-1-

2021 年 3 月 18 日

各  位

会社名 大和ハウス工業株式会社

代表者 代表取締役社長 芳井敬一
（コード番号：1925 東証第 1 部）

人事異動・機構改革に関するお知らせ

このたび当社では、下記のとおり人事異動について決定しましたので、お知らせいたします。

記

1．執行役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

常務執行役員

・住宅事業本部副本部長（営業系）

・住宅事業本部事業統括部長（木造住宅

事業担当）

・関西ブロック長

・本店長

・住宅事業本部地区担当（近畿地区担当）

常務執行役員

・住宅事業本部副本部長（営業系）

・関西ブロック長

・本店長

・住宅事業本部地区担当（近畿地区担当）

ﾔﾏｻｷ ｺｳﾍｲ

山﨑 考平

常務執行役員

・流通店舗事業本部事業推進部長（近畿、

中四国担当）

・流通店舗事業本部リブネス担当

常務執行役員

・流通店舗事業本部事業推進部長（北海

道･東北、北信越、中部地区担当）

・流通店舗事業本部リブネス担当

ﾐﾔﾀｹ ﾀｶｼ

宮武 孝之

上席執行役員

・都市開発部長

・リブネスタウン事業推進部長

・都市開発部門担当

上席執行役員

・都市開発部長

・都市開発部門担当

ﾊﾗﾉ ｺｳｼﾞ

原納 浩二

執行役員

・流通店舗事業本部事業推進部長（北海

道･東北、北信越、中部地区）

執行役員

・流通店舗事業本部事業推進部長（近畿、

中四国、九州地区担当）

ｲﾜﾌﾞﾁ ﾖｼﾉﾘ

岩淵 義徳

上席執行役員を退任（3 月 31 日付）
株式会社デザインアーク取締役副社長

に就任予定

上席執行役員

・住宅事業本部事業統括部長（木造住宅

事業担当）

ﾊﾔｼ ﾅｵｷ

林 直樹

-2-

2．人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

北海道支社集合住宅事業部長 北海道支社集合住宅事業部札幌集合住宅

営業所営業課上席主任

ﾀｶﾀﾞ ﾂﾖｼ

高田 剛

北海道支社建築事業部長 岩手支社建築事業部長 ﾐｳﾗ ﾋﾃﾞﾕｷ

三浦 英行

北東北支社住宅事業部長 岩手支社住宅事業部長 ﾀｹﾀﾞ ﾋﾃﾞﾔｽ

武田 英康

北東北支社集合住宅事業部長 岩手支社集合住宅事業部長 ﾆｼｶﾜ ﾀｶﾉﾌﾞ

西川 高信

北東北支社流通店舗事業部長 岩手支社流通店舗事業部長 ｽｽﾞｷ ﾋﾃﾞｱｷ

鈴木 秀明

北東北支社建築事業部長 岩手支社建築事業部営業課上席主任 ﾏｴｼﾞﾏ ﾐﾂﾋﾛ

前島 満広

仙台支社住宅事業部長 秋田住宅営業所長 ﾇﾏﾔﾏ ﾋﾃﾞｱｷ

沼山 英明

仙台支社建築事業部長 本店建築事業部第四営業部長 ｶﾈﾀﾞ ｻﾄｼ

兼田 聡

福島支社建築事業部長 宇都宮支社建築事業部長 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾄｼﾋｺ

渡邉 利彦

茨城支社住宅事業部長 茨城支社住宅事業部営業課店長 ﾆｼｻﾞﾜ ﾕｳｷ

西澤 祐樹

つくば支社住宅事業部長 住宅事業本部事業統括部上席主任 ｼﾝﾄﾞｳ ﾀｹｼ

新藤 剛

つくば支社集合住宅事業部長 埼玉支社集合住宅事業部埼玉第二集合

住宅営業所長
ﾀｹｳﾁ ｹﾝｼﾞ

竹内 健治

宇都宮支社住宅事業部長 茨城支社住宅事業部長 ﾔｽﾀﾞ ﾋﾛﾀｶ

安田 洋威

宇都宮支社建築事業部長 埼玉支社建築事業部長 ﾊﾞﾝ ﾋﾛﾔｽ

伴 博靖

群馬支社住宅事業部長 群馬支社住宅事業部両毛住宅営業所長

ｶﾒﾔﾏ ﾀｶｼ

亀山 崇

群馬支社流通店舗事業部長 群馬支社流通店舗事業部営業課上席主任 ﾅｶｼﾞﾏ ﾖｳｽｹ

中島 陽祐

埼玉支社住宅事業部長 埼玉東支社住宅事業部長 ｲｹﾀﾞ ﾃﾂﾔ

池田 哲也

-3-

新  職 旧  職 氏  名

埼玉支社流通店舗事業部統括事業部長
・埼玉支社流通店舗事業部第一事業部長

群馬支社流通店舗事業部長 ｲﾂﾞﾐ ﾀﾞｲｽｹ

泉 大輔

埼玉支社流通店舗事業部第二事業部長 埼玉支社流通店舗事業部第二営業所長 ﾊﾔｼ ｹﾝｼﾞ

林 健治

埼玉支社建築事業部長 北海道支社建築事業部長 ｺｼﾞﾏ ﾏｻﾌﾐ

小嶋 正史

埼玉東支社住宅事業部長 宇都宮支社住宅事業部長 ｷﾀﾞ ﾋﾛｼ

喜田 博史

埼玉東支社流通店舗事業部長 城東支社流通店舗事業部営業課上席主任 ｵｵｼﾏ ﾄｵﾙ

大島 徹

千葉中央支社建築事業部長 千葉中央支社建築事業部担当部長 ｺﾏﾂ ﾀｶｼ

小松 隆司

東京本店木造住宅事業部長 住宅事業本部事業統括部次長 ﾊｾ ｻﾄｼ

長谷 聡志

・東京本店集合住宅事業部東京第一事業

部長
・東京本店集合住宅事業部東京第二事業

部長

東京本店集合住宅事業部東京第二事業部

長
ｼｶﾞ ﾐﾁﾕｷ

志賀 道幸

東京本店流通店舗事業部統括事業部長
・東京本店流通店舗事業部第一事業部長

埼玉支社流通店舗事業部長 ｺｼﾞﾏ ﾖｼﾐﾂ

小島 由光

城東支社集合住宅事業部長 千葉中央支社集合住宅事業部長 ﾃﾞｸﾞﾁ ﾀｹｼ

出口 猛

新潟支社集合住宅事業部長 新潟支社集合住宅事業部新潟集合住宅

営業所長
ﾅｶﾀ ｶｽﾞﾔ

中田 和弥

金沢支社住宅事業部長 金沢支社住宅事業部営業第二課店長 ﾏｴﾀﾞ ﾏｻｼ

前田 雅史

金沢支社集合住宅事業部長 城東支社集合住宅事業部長 ﾀｿﾞｴ ﾌﾐﾀｹ

田副 史武

愛知北支社住宅事業部長 愛知北支社住宅事業部営業課上席主任 ﾀﾅｶ ｷﾖﾋｺ

田中 清彦

滋賀支社住宅事業部長 倉敷住宅営業所長 ﾔﾏｸﾞﾁ ｱｷﾉﾌﾞ

山口 昭暢

京都支社流通店舗事業部長 埼玉東支社流通店舗事業部長 ﾊﾔｼ ｺｳｼﾞ

林 浩治

-4-

新  職 旧  職 氏  名

北摂支社集合住宅事業部長 北海道支社集合住宅事業部長 ｳｴﾀﾞ ﾘｮｳ

植田 亮

奈良支社流通店舗事業部長 高知流通店舗営業所長 ﾅｶﾀ ﾔｽｼ

中田 泰

・栃木二宮工場長
・新潟工場長

栃木二宮工場長 ﾊﾔｼ ﾄｼﾕｷ

林 俊幸

三重工場長 新潟工場長 ﾓﾘﾓﾄ ﾅｵﾔ

森本 直也

経営管理本部事業本部経営管理部長

経営管理本部経理部長

ﾆｼｶﾜ ﾂﾄﾑ

西川 勉

経営管理本部経理部長 経営管理本部経理部次長 ﾔﾜﾀ ﾋﾛｼ

八幡 宏志

内部監査部長 内部監査室長 ﾉﾎﾞﾘ ﾃﾙｵ

登 輝夫

3．機構改革（4 月 1 日付）

（1）事業部の新設・移管・統合

   ・東京本店内に木造住宅事業部を新設します。

     ・北摂支社住宅事業部を本店に移管し、本店住宅事業部とします。

   ・名古屋支社マンション事業部を本店マンション事業部に統合します。

（2）部門の新設・移管・統廃合・改称

   ・事業本部制の導入に伴い、各事業本部の経営管理面（人事、経理等）を支援するため、経営管理本

部内に「事業本部経営管理部」を新設します。

     ・郊外型既存戸建住宅団地の再耕（再生）事業「リブネスタウンプロジェクト」を積極的に展開する

ため、「リブネスタウン事業推進部」を新設します。

   ・営業本部ヒューマン･ケア事業推進部を廃止し、同部内のリブネスタウンプロジェクト推進室とロボ

ット事業推進室はリブネスタウン事業推進部に統合、医療介護福祉施設支援室は営業本部事業統括

部に移管します。

    ・内部監査室を内部監査部へ改称し、経営管理本部 J-SOX 推進室を同部へ統合します。

以  上

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２